Протокол публичных слушаний
по проекту актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Холмского

городского поселения Холмского муниципального района.
г. Холм

28.08.2020
Адрес: Новгородская область, Холмский район,

г. Холм, пл. Победы, дом 2 (зал заседаний)
Начало проведения: 10 часов 00 мин.
Окончание слушаний: 10 часов 17 мин.
Место размещения для ознакомления с проектом схемы водоснабжения и водоотведения Холмского городского поселения:

Новгородская область, Холмский район,

г. Холм, пл. Победы, дом 2,  информационный стенд на 1 этаже здания Администрации Холмского муниципального района, официальный сайт Администрации Холмского муниципального района: http://holmadmin.net.
Предмет публичных слушаний: проект  актуализации схем водоснабжения и водоотведения Холмского городского поселения (далее – проекты схем).
Инициатор слушаний: Администрация Холмского муниципального района;
Информационное сообщение о публичных слушаниях: размещено  на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://holmadmin.net 19.08.2020.
Председательствующий  публичных слушаний:

Прокофьева Т.А., Первый заместитель Главы Администрации Холмского муниципального района

Секретарь публичных слушаний:

Петров В.А., заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации Холмского муниципального района

Присутствуют:

	   Представители
	               ФИО

	Администрации района:

	Петров В.А.
	заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации Холмского муниципального района

	Логинова И.Е.
	главный специалист - юрист Управления делами Администрации Холмского муниципального района;

	Пфеффер А.В.
	главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и экономики Администрации Холмского муниципального района;

Выступили:

Петров В.А., заместитель начальника отдела по вопросам жизнеобеспечения и строительства Администрации Холмского муниципального района, который сообщил что, в соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года           №416–ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения» схемы водоснабжения подлежат ежегодной актуализации.
Выступили: Логинова И.Е. и Пфеффер А.В., которые  поддержали Петрова В.А. с проектом актуализации схем водоснабжения и водоотведения Холмского городского поселения.
В ходе обсуждений замечания и предложения участников публичных слушаний не поступили.
РЕШИЛИ:

1. Согласовать проект актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Холмского городского поселения.
2. Рекомендовать Главе Холмского муниципального района  Саляеву В.И. принять решение об утверждении актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Холмского городского поселения.

3. Опубликовать итоговый документ (заключение о результатах публичных слушаний) в бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Холмского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Председательствующий:                                             Т.А Прокофьева

публичных слушаний:

Секретарь публичных слушаний:                               В.А. Петров